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Quick	view	Fletorja	e	punës	përmban:	ushtrime	për	përpunimin	e	njohurive;	lojëra	matematikore;	teste	për	të	provuar	njohuritë.	Quick	view	The	enchanting	and	bloodthirsty	sequel	to	the	New	York	Times	bestselling	novel	The	Cruel	Prince.	You	must	be	strong	enough	to	strike	and	strike	and	strike	again	without	tiring.	The	first	lesson	is	to	make
yourself	strong.	Quick	view	Quick	view	Saranda	is	a	great	location	for	summer	travelers	who	want	to	relax	and	enjoy	the	hospitality	of	its	people.	Whether	you	want	to	relax	on	the	beach	and	swim	to	one	of	the	islands	in	Ksamil,	visit	ancient	archaeological	sites	like	Butrint,	or	perhaps	just	enjoy	a	nice	meal	or	drink	next	to	the	glistening	Ionian	sea,
you	will	likely	find	yourself	charmed	by...	Quick	view	Quick	view	Quick	view	Perfect	for	fans	of	Mhairi	McFarlane,	Laura	Jane	Williams	and	Josie	Silver.	In	the	space	of	a	week,	Katharine	Patterson	has	quit	her	job,	decided	to	move	back	home,	and	broken	up	with	the	guy	she	thought	was	the	one.	Quick	view	*	Instant	NEW	YORK	TIMES	and	USA
TODAY	bestseller	*	*	GOODREADS	CHOICE	AWARD	WINNER	for	BEST	DEBUT	and	BEST	ROMANCE	of	2019	*	BEST	BOOK	OF	THE	YEAR*	for	VOGUE,	NPR,	VANITY	FAIR,	and	more!	*	Quick	view	Ne	kete	liber	te	domosdoshmer	per	kedo	qe	kerkon	te	arrije	sukses,	psikologia	pinoere,	Angela	Duckworth	u	tregon	prinderve,	studenteve,	edukatoreve,
atleteve,	biznesmeneve	(me	dhe	pa	pervoje)	se	sekreti	i	arritjes	se	jashtezakonshme	nuk	eshte	talenti,	por	kombimini	i	vecante	i	pasionit	dhe	kembenguljes	te	cilen	ajo	e	quan	force	e	karakterit,	-	vendosmeri	Quick	view	Quick	view	Quick	view	Një	libër	i	cili	kryesisht	u	dedikohet	departamenteve	studimore	të	muzikologjisë.	Lexuesit,	përmes	saj,	do	të
mësojnë	të	ndërtojnë	analiza	të	plota	harmonike	dhe	formale	të	muzikës,	të	nxjerra	nga	veprat	instrumentale	të	Haydn,	Mozart	e	Beethoven.	Libri	ilustrohet	me	mjaft	shembuj	muzikorë	të	shënuar	për	secilën	temë	të	mbuluar.	Quick	view	Kjo	vepër	bën	përmbledhjen	në	formë	atlasi	të	tërë	njohurisë	për	kulturën	dhe	qytetërimin	islam.	Në	të
përshkruhen	botëkuptimi	i	Islamit,	besimi,	traditat,	institucionet	dhe	rrënjët	që	Islami	ka	lëshuar	brenda	kulturave	të	tjera.	Kjo	vepër	e	pasuruar	me	ilustrime,	tabela	dhe	harta	paraqet	sferat	e	shumta	të	jetës,	si:	adhurimet	e	përditshme	të...	Quick	view	Një	libër	i	cili	flet	për	Biografinë	e	prijësve	fetarë	të	qytetit	të	Tetovës	dhe	rrethinës.	Është	një
përpjekje	e	autorit	për	ta	mbajtur	gjallë	frymën	e	traditës,	për	ta	njohur	dhe	vlerësuar	atë.	Janë	këto	informacione	të	dobishme	për	këta	dijetarë	të	Islamit	nga	Tetova,	që	kultivuan	mendimin	islam	në	këtë	qytet	dhe	rrethinë.	Quick	view	Një	fjalor	që	ka	karakter	shkencor	dhe	përmbledh	një	numër	të	gjerë	prej	mijëra	nocionesh,	temash,	ngjarjesh	dhe
teorish	të	marrëdhënieve	ndërkombëtare	dhe	diplomacisë.	Fjalori	i	tillë,	do	tu	shërbejë	studiuesve	të	marrëdhënieve	ndërkombëtare,	shkencave	politike,	por	edhe	punonjësve	të	diplomacisë.	Quick	view	Libër	i	cili	trajton	periudhën	post-komuniste	ose	periudhën	e	tranzicionit	në	të	cilën	kaloi	shoqëria	shqiptare	në	Republikën	e	Maqedonisë	(tanimë	të
Veriut).	Nëpërmjet	këtij	libri	publicistik,	autori	e	njofton	lexuesin	me	amullinë	politike	që	e	ka	pllakosur	shoqërinë	dhe	politikën	shqiptare	në	Maqedoninë	e	Veriut.	Quick	view	Vëllimi	i	pestë	i	librit	DYZET	NET	V	është	si	vazhdë	e	katër	vëllimeve	të	botuara	më	parë,	që	nëpërmjet	porosive	kuranore	përpiqet	ta	paraqesë	fotografinë	e	plotë	të	Islamit
dhe	të	shtrojë	një	rrugë,	e	cila	do	të	na	bënte	të	lumtur	në	këtë	dhe	në	botën	tjetër.	Këto	ligjërata,	në	fakt,	paraqesin	një	bashkësi	të	njohurive	shkencore	teologjike	dhe	të...	Quick	view	Kjo	vepër	është	një	përzgjedhje	tregimesh	nga	përmbledhjet	e	njohura	të	Mahmud	Tejmurit.	Tejmuri	ka	fituar	shumë	herët	një	popullaritet	të	madh.	Përveç	kësaj,	ai
është	novelisti	arab	më	i	përkthyer	në	gjuhët	e	huaja.	Ndonëse	kjo	vepër	është	ribotim,	ndërsa	botimi	i	parë	i	këtij	libri	është	bërë	para	Kongresit	të	Drejtshkrimit,	botuesi	ka	vendosur	që	këtë...	Quick	view	Një	libër	me	një	përmbajtje	shumë	interesante,	me	tregime	të	shkurta,	por	shumë	domethënëse,	të	cilat	autori	i	ka	ndarë	si:	TwiTregime,
PorTregime	dhe	ProfeTregime.	Milazim	Krasniqi	edhe	kësaj	radhe,	me	një	mjeshtri	të	veçantë,	na	e	sjell	shpirtëroren,	atë	pjesë	që	ndër	vite	është	shtresuar	në	kujtimet	e	tija.	Quick	view	Nxjerrja	në	dritë	e	shkrimeve	të	rilindasve	tanë	përbën	synim	madhor	për	shtëpinë	tonë	botuese.	Ky	libër	është	paralajmërim	për	botimin	e	veprës	së	plotë	të	Sami
Frashërit,	që	Logos-A	do	tia	ofrojë	lexuesit	vitin	e	ardhshëm.	Quick	view	Një	vepërmonumentale	që	flet	mbi	jetën	dhe	veprimtarinë	kolosale	të	kryejuristit	të	madh,	Ebu	Hanifes.	Një	vepër	që	mbulon	nevojat	e	myslimanëve	të	hapësirës	shqiptare	për	tu	njoh	me	këtë	vigan	që	la	gjurmë	të	pashlyera	në	analet	e	Historisë	së	jurisprudencës	islame.	Quick
view	Viteve	të	fundit	vërehet	një	zgjim	i	interesimit	si	në	botën	perëndimore	ashtu	edhe	atë	islame	mbi	veprat	që	kanë	të	bëjnë	me	misticizmin.	Megjithatë,	pavarësisht	vonesës,	studiuesit	myslimanë	gjithashtu	kanë	arritur	në	të	njëjtën	pikë	të	studimeve	dhe	kanë	nisur	publikimin	e	punimeve	të	kësaj	disipline.	Quick	view	Një	doracak	mbi	rrjedhën	e
Islamit	gjatë	Historisë.	Libër	ky	i	cili	i	mbulon	nevojat	e	një	myslimani,	të	cilët	i	mungon	dija	për	fenë	e	tij,	dhe	mjaftueshëm	për	nevojat	e	një	jomyslimani	i	cili	për	Islamin	nuk	ka	njohuri.	Quick	view	Mendimtari	Sejjid	Hussein	Nasr	në	këtë	vepër	e	cila	është	e	përkthyer	në	shumë	gjuhë	të	botës	synon	të	nxjerr	në	pah,	natyrën	e	shkencës	islame,
mënyrën	se	si	duhet	studiuar	ajo	dhe	raportin	mes	Islamit	e	shkencës	në	përgjithësi.	Quick	view	Një	libër	i	cili	synon	një	vështrim	të	gjerë	mbi	faktorët	që	u	rrinë	përfund	dukurive	të	larmishme	në	raportin	e	Islamit	autentik	me	modernitetin,	si	dhe	mbi	traditën	e	tij	sakrale	dhe	mënyrat	e	mundshme	për	rigjallërimin	vërtetësor	të	saj.	Quick	view	Ky
libër	përbëhet	nga	24	artikuj	të	rreth	dyzet	viteve	të	jetës	së	Historianit	të	ekonomisë,	Mehmet	Genç,	lidhur	me	Perandorinë	Osmane.	Janë	këto	shkresa	të	një	njohësi	të	thellë	të	këtij	aktori	që	nuk	ka	të	dytë	dhe	që	përbën	një	përvojë	politike	madhore	me	pak	simotra	në	Historinë	botërore.	Autori	e	analizon	funksionimin	ditor	të	strukturës
ekonomike...	Quick	view	Një	tekst	provokues	mbi	të	ardhmen	e	SHBA-së	si	udhëheqës	global,	që	po	përballet	me	sfida	siç	janë	çështjet	racore,	emigracioni	dhe	krimi,	por	që	udhëheqë	në	shumë	sektorë	të	rinj,	teknologjia	e	informacionit,	bioteknologjia	etj.	Quick	view	Kjo	vepër	paraqet	një	tekst	të	vëllimshëm,	një	doracak	të	veçantë	për	të	kuptuar	një
pjesë	ekzotike	e	plot	energji	të	botës,	për	të	cilën	janë	krijuar	stereotipa	të	ekzagjeruar;	një	gjeografi	e	trazuar	ku	mbizotëron	çrregullimi,	konfuzioni	dhe	anarkia.	Dy	profesorët,	njëri	nga	Universiteti	Fraser	dhe	tjetri	nga	Victoria,	shqyrtojnë	thellësisht	Lindjen	e...	Quick	view	Libër	tejet	i	vlefshëm	mbi	administrimin,	i	shkruar	nga	një	njeri	i	cili	ka	qenë
pjesë	e	kompanive	të	ndryshme.	Quick	view	Një	libër	që	heton	evoluimin	shumëvijor	të	sociologjisë	së	shkencës,	duke	përballur	qasje	të	ndryshme	teorike	rreth	disa	temave,	si:	parimet	bazë	të	bashkësisë	shkencore,	format	organizative	të	punës	shkencore,	implikimet	epistemologjike	të	analizës	sociologjike	të	shkencës,	përcaktimi	social	i	zgjidhjes	së
problemeve,	përmbajtja	e	teorive,	arsyetimi...	Quick	view	"Kamarja	e	turpit"	ka	qenë	botuar	për	herë	të	parë	më	1978,	si	pjesë	përbërëse	e	librit	"Ura	me	tri	harqe",	me	titullin	"Pashallëqet	e	mëdha".	Romani	që	ka	në	qendër	fatin	e	Ali	Tepelenës,	pashait	rebel	shqiptar,	që	u	ngrit	kundër	sulltanit	dhe	shtetit	osman,	është	konsideruar	nga	kritika
botërore	si	një	nga	veprat	më	tragjike	të	Kadaresë,	ku	përshkruhet...	Quick	view	Quick	view	“Nëna	ime?	Më	e	ëmbla	e	nënave,	më	e	dashura,	më	e	mënçura,	më	e	qeshura	e	më	kurajozia.	Ky	është	rrëfimi	i	zakonshëm	i	shkrimtarëve	kur	kujtojnë	fëmininë	dhe	rininë	e	tyre.	Por	ka	përjashtime,	veçanë-risht	nga	Ismail	Kadare,	shkrimtari	i	madh	shqiptar.
Nëna	e	tij?	Një	kukull.	E	brishtë,	e	lehtë	si	një	kukull	letre”	Quick	view	Harmonia	me	Europën	e	Bashkuar	do	të	ishte	pjesë	e	harmonisë	ndërshqiptare.	E	për	t’iu	kthyer	motivit	nismëtar	të	kësaj	sprove,	mosmarrëveshja	e	mundshme	mes	Europës	dhe	Shqipërisë,	do	të	ishte	në	thelb	mosmarrëveshje	me	vetveten.	Quick	view	Është	romani	i	parë
modernist	i	shkruar	gjatë	gjysmës	së	dytë	të	shekullit	të	XX	në	Shqipëri.	Kjo	vepër	e	bëri	njëherësh	të	njohur	autorin	dhe	letërsinë	shqipe	në	të	gjithë	botën	dhe	konsiderohet	si	vepra	më	e	përkthyer	në	gjuhët	e	ndryshme	të	botës	Quick	view	Quick	view	Në	romanin	"Kështjella"	Ismail	Kadare	kthen	sytë	nga	mesjeta	shqiptare.	Në	dukje	i	distancuar	dhe
i	paanshëm,	ai	rrok	veprimet	për	rrethimin	e	një	kështjelle	shqiptare	nga	një	ushtri	turke	prej	shtatëdhjetë	mijë	vetash	në	formën	e	një	romani	historik.	Rrëfimi	bëhet	nga	perspektiva	e	rrethuesve	osmanë,	çadrat	e	bardha	të	të	cilëve	e	kanë	kthyer	mjedisin...	Quick	view	Quick	view	"Nga	një	dhjetor	në	tjetrin"	u	shkrua	midis	dhjetorit	të	vitit	1990	dhe
janarit	të	vitit	1991,	për	t'u	botuar	po	atë	vit	në	Paris,	në	dy	gjuhë,	shqip	dhe	frëngjisht.	Në	Francë	dhe	në	vende	të	tjera,	libri	u	botua	nën	titullin	"Pranvera	shqiptare"	Quick	view	Ky	roman	shënon	një	nga	veprat	më	të	rëndësishme	të	autorit;	sepse	rrok	raportin	që	fëmija	krijon	me	botën,	përmes	një	projeksioni	autobiografik,	ku	qyteti	i	Gjirokastrës
ka	ngjyra	magjike,	të	cilat	vijnë	mjeshtrisht	në	romanin	e	Kadaresë.	Quick	view	Quick	view	Romani	që	ndenji	8	vjet	i	kyçur	në	një	bankë	të	Parisit,	në	aventurën	për	ti	shpëtuar	censures	së	sistemit	komunist.	“Arratisja	e	tij	drejt	Francës	me	autorësi	të	rreme	dhe	rikthimi	te	lexuesi	si	një	roman	anti-socrealist..	Quick	view	Quick	view	“Dosja	H.”	u	botua
së	pari	në	revistën	“Nëntori”	më	1981.	Ndonëse	doli	nga	shtypi	në	kohën	e	acarimeve	të	mëdha	në	Kosovë	dhe	trajtonte	çështje	që	lidheshin	me	autoktoninë	e	shqiptarëve	në	Ballkan,	vepra	pati	një	pritje	të	ftohtë	dhe	doli	si	libër	më	vete	vetëm	pas	rënies	së	komunizmit	Quick	view	Kjo	vepër,	dëshmia	e	parë	dhe	tepër	e	rrallë	e	masakrës	serbe	në
Prishtinë	në	pranverë	të	vitit	1981,	u	shkrua	fill	pas	saj	në	vitet	1981-1983.	Ndër	të	tjera	ajo	pati	si	qëllim	njohjen	e	publikut	shqiptar,	dhe	sidomos	atij	botëror,	me	terrorin	e	ushtruar	në	Kosovë.	Për	fat	të	keq,	pavarësisht	nga	ky	synim,	vepra	u	prit	fare	ftohtë	nga	Shqipëria	zyrtare	Quick	view	Libri	u	shkrua	dhe	u	botua	në	vitin	1974.	Ngjarjet	e
romanit,	të	përqendruara	rreth	ndërtesës	së	Radiostacionit	të	kryeqytetit	shqiptar	në	ditët	e	çlirimit	të	tij,	nëntor	i	vitit	1944,	janë	të	ndërthurura	me	atmosferën	e	hakmarrjes	ndaj	klasës	së	përmbysur	Quick	view	Në	qendër	të	librit		gjendet	një	baladë,	dhe	ishte	më	e	urtë	të	përqendrohej	vëmendja	mbi	ndërtimin	e	ngrehinës	e	shfaqjen	e	njëkohshme
të	legjendës.	Për	t’ia	arritur	këtij	qëllimi,	Ismail	Kadareja	zgjedh	tonin	e	kronikës	dhe	vë	në	punë	një	rrëfimtar	të	veçantë,	murgun	Gjon.	Nën	zhgunin	e	tij	është	fshehur	një	personazh	i	vërtetë	Quick	view	Në	tribunën	e	festës	së	1	Majit	në	Tiranë,	njëri	prej	të	ftuarve,	ndërsa	ndjek	parakalimin	e	turmave,	befas	midis	pankartave	dhe	portreteve	të
udhëheqësve	komunistë	vendas	i	duket	se	dallon	portretin	e	shefit	të	dikurshëm	grek,	Agamemnonit.	Një	haluçinacion,	apo	rrjedhojë	e	lodhjes	së	një	njeriu	të	trishtuar,	që	sapo	është	ndarë	nga	e	dashura?	është	më...	Quick	view	Duke	lexuar	"Prillin	e	thyer"	kuptohet	lehtësisht	përse	dhe	me	çfarë	force	Ismail	Kadare	është	pasionuar	për	tragjedinë	dhe
për	dy	përfaqësuesit	më	të	shquar	të	saj,	Shekspirin	dhe	Eskilin.	"Miku,	besa	dhe	gjakmarrja	janë	rrotat	e	mekanizmit	të	tragjedisë	antike,	dhe	të	futesh	në	mekanizmin	e	tyre	është	të	shikosh	mundësinë	e	tragjedisë".	Quick	view	Arkeolog	i	diktaturës,	Kadareja	zbërthen	hieroglifet	e	tmerrit,	që	tiranët	e	të	gjitha	ngjyrave	u	kanë	damkosur	në	trup
viktimave	të	tyre.	Është	më	makiavelike	se	Makiaveli	vetë.	-	Andre	Clavel,	L'Evenement	du	Jeudi.	Quick	view	Shkaba	është	shkruar	në	verën	e	vitit	1995,	në	Deauvillë	të	Normandisë.	Motivi	i	djaloshit	që	zbret	në	"botën	e	poshtme"	është	trajtuar	për	herë	të	parë	te	"Vajza	e	Agamemnonit",	në	vitin	1985.	Duke	shfrytëzuar	mundësitë	e	ndryshme	që	jep
zbërthimi	i	legjendës,	në	të	dyja	veprat,	personazhi	ndriçohet	në	mënyra	të	ndryshme.	Quick	view	Ndonëse	midis	Lindjes	e	Perëndimit	marrëdhëniet	janë	disi	të	shtendosura,	në	Moskën	e	fundit	të	viteve	’50	atmosfera	artistike	mbetet	mbytëse.	Destalinizimi	nuk	është	ndier	ende	në	sferat	letrare.	Në	një	atmosferë	të	denjë	për	“Vdekje	në	Venetik”,
ndërkohë	që	një	epidemi	përhapet	nëpër	rrugë,	një	furtunë	e	egër	shpifjesh	shpërthen	kundër	Boris...	Quick	view	“Katër	përkthyesit”	përshkruan	prishjen	që	ndodhi	më	1961	midis	Shqipërisë	së	Enver	Hoxhës	dhe	Bashkimit	Sovjetik.	Përmes	dëshmive	të	pabotuara	më	parë	dhe	duke	u	mbështetur	mbi	një	anketë	të	gjerë	dhe	shumë	të	saktë,	ky	tregim
paraqet	tablonë	befasuese	të	një	periudhe	shumë	të	rëndësishme	të	historisë	së	komunizmit.	Përkthyesi	dyshohet	për	tradhti:	të...	Quick	view	Poshtërimi	i	popujve,	veçanërisht	i	popullit	shqiptar,	shkaqet	dhe	pasojat	që	sjell	ky	fenomen,	përbëjnë	objektin	e	librit	më	të	fundit	të	shkrimtarit	të	madh	Ismail	Kadare.	"Poshtërimi	në	Ballkan"	e	ka	titulluar
Kadare	librin	në	fjalë,	tek	i	cili	personazhet,	konfliktet	dhe	ngjarjet	nuk	vijnë	me	anë	të	figurave	letrare,	por	në	mënyrë	të	drejtpërdrejtë....	Quick	view	Quick	view	Ra	ky	mort	e	u	pamë	është	një	libër	nga	Ismail	Kadare	i	shkruar	në	formën	e	ditarit,	dhe	që	doli	në	vitin	2000.	Libri	i	është	kushtuar	Kosovës	dhe	luftës	atje	gjatë	viteve	të	90-ta.	Libri	është
botuar	nga	Onufri	në	Tiranë	në	vitin	1999	dhe	përmban	249	faqe.	Libri	është	shkruajtur	në	gjuhën	shqipe.	Quick	view	Romani	“Darka	e	gabuar”	është	shkruar	mes	Malit	të	Robit	(Durrës),	Luganos	së	Zvicrës	dhe	Parisit	gjatë	verës	dhe	dimrit	2007-2008.	Një	darkë	krejtësisht	e	pazakontë,	me	një	mister	,	është	subjekti	i	romanit	të	Kadaresë.	Ndonëse	i
bazuar	mbi	një	ngjarje	të	vërtetë,	që	ka	trazuar	vite	më	parë	një	qytet	të	tërë,	dhe	ndonëse	i	hetuar	për	një	kohë	tepër	të...	Quick	view	Në	këtë	libër	shkrimtari	i	shquar	Ismail	Kadare	ka	reflektuar	rreth	kafenesë	së	tij	të	dashur	ku	nisi	të	shkruajë	veprat	e	tij	që	kur	u	arratis	në	Franë	në	fillim	të	viteve	’90.	Nuk	është	thjeshtë	një	libër	eseistik,	pasi	këtu
gjenden	shumë	të	dhëna	që	na	ndihmojnë	më	tepër	të	të	njohur	universin	kadarean	Quick	view	Në	një	pasdite	kryeqytetase,	personazhi	i	këtij	romani	i	propozon	gruas	së	hijshme	të	porsanjohur	diçka	që	do	të	dukej	e	papërfytyrueshme	disa	vite	më	parë,	gjatë	kohë	së	komunizmit:	një	udhëtim	fundjavor	në	një	qytet	të	Europës.	Quick	view
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